影视学会发（评）字 [2017] 006 号

关于申报 2017 年度电视节目技术质量奖的通知

中央及各省、直辖市、计划单列市及城市广播电视台，新疆建设兵团

电视台：

2017 年度中国电影电视技术学会电视节目技术质量奖（金帆奖）

申报工作即日起开始启动，现将有关要求通知如下：

一、申报办法和原则

各参评的相关单位按照《中国电影电视技术学会广播电视节目技

术质量奖励办法》（试行）开展本年度电视节目技术质量奖的申报工

作。

二、2017 年度金帆奖

（一）金帆奖奖励类别

1、标清录制技术质量奖：新闻类节目。

2、高清录制技术质量奖:专题、综艺和体育和电视剧类节目。

3、高清音频制作技术质量奖：专题、综艺和体育类节目。

4、高清视频图形制作奖：片头、短片和演播室图形设计类节目。

5、高/标清灯光设计制作奖：综艺类节目。

6、高/标清美术设计制作奖：综艺类节目。

7、播出技术质量奖。

8、金帆综合大奖。

（二）金帆奖参评节目的时间要求

申报金帆奖的节目必须由申报单位录制并播出，节目的首播时间

应在 2016 年 7月 1日至 2017 年 6月 30 日期间。

（三）金帆奖播出技术质量奖录制要求

申报电视节目播出技术质量奖节目的录制时间定为：2017 年 6

月 20 日 18:45 至 19:45。此类参评节目须在 6月 21 日 16:00 前寄出。

中国电影电视技术学会

考虑到高清监测盒上线时间不一致，有的单位尚未完成安装，今年通

过高、标清监测盒采集的数据同时有效。

（四）金帆奖申报节目及材料的寄送地址和联系方式

申报节目、申报表格等具体要求详见附件一“2017 年度电视节

目技术质量奖（金帆奖）申报要求”。

1．申报节目及申报材料的邮寄地址

北京市海淀区复兴路 11号央视西北门 邮编 100859

收件人:李阳  13661126157（请注明“金帆奖”字样）

2、金帆奖的咨询电话

田敬改 13801252486

陈  红 13693338883

3、申报材料的电子版发送邮箱：jinfanjiang@cctv.com

三、金帆奖申报材料寄出时间要求

申报电视节目技术质量奖（金帆奖）的节目及相关材料应于 2017

年 7 月 31 日前寄出；播出技术质量奖于 2017 年 6 月 21 日 16:00 前

寄出。以当地邮戳和电子邮件接收时间为凭，逾期不再受理。

附件一、2017 年度电视节目技术质量奖（金帆奖）申报要求

                                  2017 年 6月 1日

主题词：技术  质量  评奖  通知

中国电影电视技术学会                    2017 年 6 月 1日印发

mailto:jinfanjiang@cctv.com